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Høring om ikke-kommercielt lokal-tv på MUX 1 

 

Overgangen fra analogt til digitalt tv på de jordbaserede sendere sker d. 1. 
november 2009, og den medfører nye betingelser for ikke-kommercielt lokal-tv i 
Danmark. På den baggrund har Kulturministeriet anmodet Styrelsen for Bibliotek 

og Medier (Mediesekretariatet) om at udarbejde oplæg om 1) retningslinjer for 
Radio- og tv-nævnets fordeling af sendetid til ”græsrods-tv” samt om 2) forslag til 
revision af tilskudsordningen for ikke-kommercielt lokal-radio og -tv, som blandt 

andet tager højde for den nye sendestruktur m.v. på lokal-tv-området. 
 

Mediesekretariatets oplæg med to modeller findes på www.mediesekretariatet.dk. 
Styrelsen indbyder de lokale tv-stationer, deres organisationer og andre 
interesserede til at deltage i et  

 
Møde om oplægget tirsdag d. 9. september kl. 13:00 – ca. 16 

 

på H.C.Andersens Boulevard 2, 1553 København V. Deltagerantallet begrænses til 
to personer pr. station, organisation eller lignende, og interesserede bedes melde 

sig til Jannie Nielsen (jni@bibliotekogmedier.dk) senest torsdag d. 4. september. 
 
Der tages ikke referat fra mødet, som derfor ikke erstatter skriftlige høringsssvar, 

der kan sendes til jni@bibliotekogmedier.dk indtil onsdag d. 17. september. 
Mediesekretariatet vil aflevere høringssvarene med et høringsnotat til 

Kulturministeriet senest 30. september. Det skal understreges, at hverken 
kulturministeren, de mediepolitiske ordførere eller Radio- og tv-nævnet på forhånd 
har taget stilling til oplæggets to modeller eller i øvrigt er bundet af dem. 

 
Høringsspørgsmål 
 

Høringssvarerne er naturligvis frit stillede til at tage de emner op, de ønsker, men 
vi opfordrer til, at høringssvarene bl.a. tager stilling til følgende spørgsmål: 

 
1. Ser man noget geografisk alternativ til, at lokal-tv sendes i syv områder, der 
svarer til TV 2-regionerne (Bornholm samsender med hovedstaden)? 

 
2. Forslaget skelner i begge modeller mellem (geografisk) lokal-tv og 
(landsdækkende) idébetonet tv med den konsekvens, at visse sendetimer skal 

være fælles i hele landet. Er det hensigtsmæssigt? Hvordan skal sendetiden deles? 
 

3. Foretrækkes Model 1 (Tillempning af den kendte ordning) eller Model 2 
(Paraplymodellen), eller ser man helt andre muligheder? Valget mellem modellerne 
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må meget gerne begrundes ved tilslutning til eller kritik af de fordele og ulemper, 

oplægget anfører. 
 
4. Er der særlige bemærkninger vedr. tilskudsordningens fremtid? Er det rimeligt at 

afskaffe tilskuddet til kabel-tv? Er det en god eller dårlig idé med en årlig 
præmiering af særlige programmer? I model 2 kan det overvejes, om tilskud skal 

være ens for alle, eller skævdeles til fordel for den landsdækkende tilladelseshaver. 
Ligedeling eller skævdeling? 
 

5. Emner, der ikke er behandlet i oplægget. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

 
Erik Nordahl Svendsen 


